ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ года   № __________

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 21.08.2017 № 308-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования

в сфере предоставления субсидий из областного бюджета юридическим

лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

на возмещение части затрат по созданию специальных рабочих мест для

трудоустройства инвалидов и оплате труда инвалидов, трудоустроенных

на созданные специальные рабочие места,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок предоставления субсидий из областного

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) на возмещение части затрат по созданию

специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов и оплате труда

инвалидов, трудоустроенных на созданные специальные рабочие места

(приложение), утвержденный постановлением администрации

Костромской области от 21 августа 2017 года № 308-а «О порядке

предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) на

возмещение части затрат по созданию специальных рабочих мест для

трудоустройства инвалидов и оплате труда инвалидов, трудоустроенных

на созданные специальные рабочие места» (в редакции постановлений

администрации Костромской области от 16.11.2020 № 496-а, от 22.11.2021

№ 515-а), следующие изменения:

1) в пункте 6:

в подпункте 2:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«получатель субсидии не должен являться получателем субсидии,

предусмотренной Правилами предоставления субсидий Фондом

социального страхования Российской Федерации в 2022 году из бюджета

Фонда социального страхования Российской Федерации юридическим

лицам, включая некоммерческие организации, и индивидуальным

предпринимателям в целях стимулирования занятости отдельных

2

категорий граждан, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 марта 2021 года № 362 «О государственной

поддержке в 2022 году юридических лиц, включая некоммерческие

организации, и индивидуальных предпринимателей в целях

стимулирования занятости отдельных категорий граждан» (при обращении

за получением субсидии на возмещение затрат по оплате труда инвалидов,

трудоустроенных на созданные специальные рабочие места);»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их

причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в

перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения;»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на

основании договоров, заключенных с получателем субсидии (за

исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий,

хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых

образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих

организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных

(складочных) капиталах), на осуществление в отношении них главным

распорядителем как получателем бюджетных средств проверки

соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в

части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки

органами государственного финансового контроля соблюдения

получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в

соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, и на включение таких положений в Соглашение.»;

2) дополнить пунктом 11.2 следующего содержания:

«11.2. Главным распорядителем как получателем бюджетных средств

в открытых источниках информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» запрашиваются сведения о причастности получателей

субсидии к экстремистской деятельности или терроризму, либо сведения

об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.»;

3) в пункте 20 слово «, целей» исключить;

4) в заголовке главы 4 слово «, целей» исключить;

5) заголовок главы 4 изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Контроль (мониторинг) за соблюдением условий и порядка

предоставления субсидий и ответственность за их нарушение»;

6) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств в

соответствии с установленными полномочиями осуществляет проверку

соблюдения условий и порядка предоставления субсидий получателям

3

субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления

субсидии.

Департаментом финансового контроля Костромской области проверка

осуществляется в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.»;

7) дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:

«24.1. Главный распорядитель как получатель бюджетных средств

осуществляет мониторинг достижения результата предоставления

субсидии исходя из достижения значений результата предоставления

субсидии, определенного соглашением, и событий, отражающих факт

завершения соответствующего мероприятия по получению результата

предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам,

которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

8) в абзаце первом пункта 25 слово «, целей» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования, за исключением отдельных положений

настоящего постановления, для которых установлен иной порядок

вступления в силу.

Подпункты 5, 7 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу

с 1 января 2023 года.

Губернатор области С. Ситников